EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Técnico em Desenvolvimento Infantil
- Regional Leste, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome CPF Lista

1 GLEICE KELLY DE MATOS  MARTINS 027.553.591-61 AC

2 CLAUDIA DOS ANJOS RICARTE METELLO 486.744.601-78 AC

3 CONSUELO CONCEIÇÃO FERREIRA GOMES 829.988.841-72 AC

4 ZENIR RONDON DE ARRUDA 171.827.191-34 AC

5 NELCINEIA SILVA MIRANDA 701.347.741-91 AC

6 DIANE CAROLINA ATAHIDE VENTURA 022.367.581-46 AC

7 EVANILDES SANTOS DA CRUZ 570.153.331-04 AC

8 KATIA LEÃO DA SILVA 977.956.741-00 AC

9 ADRIANA KELLI DA SILVA ALVES DO ROSÁRIO 022.085.851-94 AC

10 JUVELINA BATISTA SOUZA DA CRUZ 021.892.701-03 AC

11 MARINA NOGUEIRA GOMES NETA 046.647.201-30 AC

12
FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA LOBO
MESSIAS FERRAZ

003.371.681-13 AC

13 MARIA FILOMENA DIAS DE MATOS COELHO 503.462.021-91 AC

14 DIANGELA VARGAS TORRES DA SILVA 594.452.461-87 AC

15 JUCINETE BONDESPACHO ARRUDA DA MATA 451.956.411-53 AC

16 SANDRA NEIDE FERNANADES LIMA FERREIRA 028.472.091-74 AC

17 ARANEY OLIVEIRA DOMINGUES 000.117.781-80 AC

18 PAULINHA LIDIANE LIMA SANTANA 007.357.471-64 AC

19 LUANA MARQUES DA SILVA 016.823.811-02 AC

20
CARLA PATRICIA DEMORAES SILVA RODRIGUES
PEREIRA

631.984.791-34 AC

21 GILDA BORDIN MIDON 537.508.451-15 AC

22 LUCINEIA FERREIRA LUIZ 025.566.431-10 AC

23 REGIANE PAIM SORTICA 896.348.881-00 AC

24 SIMONE TSUNODA 049.769.989-32 AC

25 ANNA KAROLYNE BRASILINO DE MELO 117.597.954-61 AC

26 ROSANA CRISTINA DO NASCIMENTO CASTILHO 798.065.891-49 AC

27 TAINAH DE OLIVEIRA GONÇALVES CORRÊA 010.461.701-20 AC

28 CLEONICE ANTUNES RODRIGUES ANDRADE 817.661.221-91 AC

29 POLLYANA GOMES NERI 963.562.861-72 AC

30 ADRIANA QUEIROZ DE SOUZA 892.679.661-20 AC

31 MÔNICA CRISTINA DA SILVA BORGES 025.342.411-92 AC

32 MARCÍLIA SILVA DE LIMA RIOS 522.437.451-00 AC

33 MÔNICA BARROSO TRINDADE 014.436.267-83 AC

34 JOELMA RODRIGUES SANTIAGO 630.702.601-44 AC

35 ANDREA DE OLIVEIRA ANDRADE 005.915.691-08 AC

36 NEIDE ANTUNES DOS SANTOS 396.546.131-15 AC

37 ELINETH DE FIGUEIREDO MOURA E SILVA 655.708.551-49 AC

38 MARCIA REGINA LEONCIO 783.751.421-15 AC

39 EDINALVA HONORATA DE ALMEIDA ARAÚJO 710.237.981-15 AC

40 ALCIONE CRISTINA DA SILVA CRUZ 688.276.361-53 AC

41 EDNA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 877.621.701-97 AC

42 WELCLEBIA ROSÁRIO DE CARVALHO SILVA 920.824.241-20 AC

43 ROSIVANIA MARTINS FERREIRA COSTA 826.619.871-34 AC

44 DIRCENIR CONCEIÇÃO DO ROSARIO OLIVEIRA 708.741.901-34 AC

45 JANINE RODRIGUES LEITE DE SOUZA 013.578.551-09 AC

46 ANDREIA DA SILVA BARBOSA 872.158.451-68 AC

47 MARIA REGINA DE SOUZA PEREIRA 972.067.331-15 AC

48 JANETH BENEDITA DE OLIVEIRA 326.305.651-49 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome CPF  Lista

1 SILVANA APARECIDA DA SILVA 615.568.311-53 NI

2 DEBORA FERREIRA ALMEIDA DE FIGUEIREDO 113.262.202-68 NI

3 LAURA PATRÍCIA AMORIM LEITE 013.461.381-33 NI

4 ELVIRA APARECIDA ROSA VIEIRA 819.075.401-72 NI

5 JOSIANY CARLA PINTO DENIZ 831.858.361-20 NI

6 ROZINETE ANA DOS SANTOS 814.715.991-91 NI

7 JOELIL BENEDITA SIQUEIRA NASCIMENTO 503.408.671-91 NI

8 SONIA RODRIGUES DE BRITO 847.876.601-44 NI

9 FERNANDA BRAGA SILVA 594.898.391-91 NI

10 ROSIANE CRISTINA NILO DA CONCEIÇÃO 018.473.511-40 NI

11 RENILDA FRANCISCA RODRIGUES 594.731.931-49 NI

12 DAIANI VIEIRA DOS SANTOS 043.615.181-22 NI

13 ROZANA APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO 353.784.501-44 NI

III - Pessoa com Deficiência – PcD

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 ANA KARINA DE MOURA 452.590.381-34 PcD

2 MARIA VALDELICIA FERREIRA GOMES DE ALBUQUERQUE 820.643.503-49 PcD

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 18/01/2020, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP ;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no

Ensino Médio com Formação em Magistério e/ou Diploma da Graduação em

Pedagogia ou Atestado de Conclusão acompanhado do histórico Escolar (Técnico

em Desenvolvimento Infantil/TDI).

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 13 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos

Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT